ordenamiento jurídico, el Registro Inmobiliario a las 8:00 horas del 7 

de enero de 2025 (folio 73 a 86) dicta la resolución final de este 

procedimiento administrativo y ordena: 

[…] 

Consignar Inmovilización en el asiento registral de la finca de la 

provincia de San José matrícula cuatrocientos setenta y nueve 

mil ciento dieciséis (479116) y el plano SJ-174182-1994.  

[…]  

Inconforme con lo resuelto por el Registro Inmobiliario, la señora 

Amanda Muñoz Altamirano de calidades indicada interpuso recurso 

de apelación (folios 107 y 109) contra dicha resolución por los 

siguientes motivos: